del Departamento del Atlántico delegó en los Secretarios de Despacho las 
funciones que competen al Gobernador del Departamento, relacionadas con la 
celebración de los contratos, y la ordenación de gasto público por una cuantía 
de equivalente hasta de DOS MIL CUATROCIENTOS (2400) SALARIOS 
MÍNIMOS LEGALES MENSUALES. 

En relación al cuadro de contratación para identificar el tipo de contrato a 
celebrar de acuerdo a la cuantía del mismo, en la Gobernación del 
Departamento del Atlántico para las vigencias 2015, 2016, 2017 y 2018, se

[...]

Suministros  1 9.995.238 

Total 313 9.508.396.846 

CONTRATOS CELEBRADOS DURANTE LA VIGENCIAS 2015, 2016, 2017 y 
2018 

AÑO CANTIDAD VALOR $ 

2015 109 5.644.049.779 

2016 185 6.084.069.683 

2017 171 7.388.706.625 

2018 313 9.508.396.846 

TOTAL 778 28.625.222.933 

En total de los setecientos setenta y ocho (778)) contratos celebrados durante 
las vigencias 2015, 2016, 2017 y 2018 por valor de $28.625.222.933 se 
auditaron 15 contratos por valor de $2.733.080.637 equivalente al 2% del total 
de contratos celebrados y al 10% del valor total contratado, tomando como

[...]

licores y alcoholes potables, que garanticen la interconexión al 
Departamento del Atlántico con las demás entidades 
territoriales a través de la plataforma infoconsumo. 

Valor  $424.600.000 

Duración Hasta el 31 de Diciembre de 2019 

El proceso de este contrato está contenido en una carpeta de trescientos 
sesenta y tres (363) folios que está debidamente foliada. 

Entre los folios 336 al 345 está contenido el estudio de mercado, en el que se 
hace un análisis del sector para el contrato en particular, en lo que concierne al 
objeto, soportes jurídicos, plazo, valor, obligaciones de las partes, etc.